第３０１回幹事会議事要旨

日 時 令和２年１０月３日（金）１５：３０～１６：３０

場 所 日本学術会議大会議室

出席者 （会 長）梶田 隆章

（副会長）望月 眞弓、菱田 公一、髙村 ゆかり

（第一部）橋本 伸也、溝端 佐登史、日比谷 潤子

（第二部）武田 洋幸、丹下 健、尾崎 紀夫、神田 玲子

（第三部）吉村 忍、米田 雅子、沖 大幹、北川 尚美

（事務局長）福井 仁史

（事務局次長）山口 雄二

（ 課 長 等 ）後藤 一也、酒井 千冬、高橋 雅之、松室 寛治、市川 恭子

審議事項等

１ 前回議事要旨の確認が行われた。

２ 以下の公開審議が行われた。

(1) 分野別委員会における運営要綱の一部改正（新規設置１９件）及び分科会委員（新

規１９件）を決定した。
(2) 課題別委員会の設置（新規設置１件）及び委員会委員（新規１件）を決定した。

○新規設置及び委員会委員決定
・人口縮小社会における問題解決のための検討委員会

３ 今後の予定について検討を行った。